„ Quod si donator adjecisset prohibitionem expressam, nè sua voluntas commutari possit etiam per Papam , hæc prohibitio uti repugnans supremæ Principis potestati, tamquam turpis , & impossibilis haberetur pro non adjecta *l. si quis ita constitutus l. que sub conditione l. conditiones quæ & l. conditiones contra ff. de condit. instit. §. Impossibilis Instit. de hered. instituen. tenet Imola in l. si alienam in princ. num. 3. ff. eodem Angelus in l. quidam §. Illo num. 2. , & ibi etiam Paulus de Castro in fin. Cod. de necessar. serv. hered. instit. , & prohibitione illa non obstante possit Papa hujusmodi voluntatem commutare : etiam sine causâ de potestate absoluta, licet non de rationabili potentia (a questo però noi non consentiamo , e siamo affatto di contraria sentenza , come in appresso dimostreremo) ut fatetur Berous *di& consil. 49.* & ante eum Bald. & c. Dopo aver rapportata la riserba della Sede Apostolica in somiglianti casi fatta nella tante volte repetita Clementina *quia contingit*, termina quel numero con queste parole : „ Et ideo similibus prohibitionum Romani Pontifices in signatura gratiæ nullam rationem habere consueverunt : & hæc potestas supponitur tamquam indubitata etiam a Concil. Trident. *cap. 6. sess. 22.* E nel *num. 40.* scrive così : „ Quemadmodum nec quisquam Catholicus ausus nunquam fuit ponere os in Cælum , & in quæstionem vocare potestatem Papæ reducendi ex justa causâ regulares Ecclesias ad statum sæcularem , & illarum bona in alios pios usus convertendi : de quo est casus in præallegato *cap. inter quatuor de Religios. Domi.* , & innumera afferri possent exempla harum sæcularizationum , & valde insignis est illa , quam fecit Clemens VIII. de omnibus Monasteriis*

(1) Fagn. in *cap. Relatum ne Clerici, vel Monachi num. 39.*

„ riis Canoniorum Regularium Ordinis S. Augustini Principatus
 „ Catalonia, de qua in *decif. Merlin. 775.*, & valde notandum est
 „ in casu illo Papam non applicasse illorum bona aliis piis usibus,
 „ sed riservasse sibi, & Sedi Apostolicæ dominium, & proprietatem,
 „ ut dixi supra *num. 37.* cum tamen Innocentius (parla della
 Bolla d'Innocenzio X. che comincia *Instaurante*, promulgata
 in Roma l'anno 1652. a' 15. di Ottobre, nella quale supprime tutti
 i Conventini di qualsivoglia Religione per tutta l'Italia, e l'Isola
 le adjacenti, ed assegna le rendite de' medesimi ad altre opere
 pie, siccome dalla medesima Bolla si legge, di cui noi fra breve
 farem menzione) nihil sibi riservaverit, sed bona suppressorum
 „ Conventuum integre assignaverit locis piis, ubi siti sunt Conventus
 „ cum summa ejus laude, & ædificatione Christianorum Principum,
 „ & Populorum „ Così potremo noi dire della Bolla del
 Santo Pontefice Pio V., che commutando la pia volontà della
 Regina Giovanna I. assegnò le rendite da lei donate per usi pii,
 e limosine a' Poveri nel medesimo luogo dove fondar si doveva lo
 Spedale. Riferisce poi molte estinzioni, non solo di particolari
 Conventi: ma di intere Religioni, come appresso lui veder si
 può nel detto *num. 40.* Ma non è da tralasciarsi la suppressione di
 tutte le Religioni degli Ordini Mendicanti eccettuato quattro
 fatta da Gregorio X. nel Concilio di Lione; di cui si fa menzione
 nel *cap. unico §. confirmatis de religiosis domibus lib. vi.* De' beni
 delle quali il detto Sommo Pontefice dispose per queste precise
 parole „ Nos enim ea dispositioni Sedis Apostolicæ reservamus in
 „ Terræ Sanctæ subsidium, vel pauperum, vel alios pios usus per
 „ locorum Ordinarios, vel eos quibus Sedes ipsa commiserit convertenda
 „ Quai suppressioni riferite così termina il *num. 40.* il
 il Fagnano „ Quocirca dubitare in hoc de Potestate Papæ instar
 „ Sacrilegii obtinet *l. 2. C. de Crim. Sacrileg.*